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LEDARE

”ATT RESA SIG STARKARE”,  
Fastekampanjen 2018.

I vår tid är det oerhört många människor som av olika 
skäl som tvingas att lämna sina hem. De får lämna sina 
välkända omgivningar, barnen sina skolor och kamrater, allt det 

som skapar den vardag som vi alla har en så stor del av vår trygghet i. 
Kan vi någonsin förstå vad det innebär att få lämna allt, oron för nära och 
kära, saknaden och att vara på flykt under fruktansvärda omständigheter.
I Svenska kyrkans internationella arbete har stödet till flyktingar från länder 
som Syrien, Irak, Sydsudan och många andra länder kommit att bli en allt 
större del av vårt arbete. Det är vi inte ensamma om utan samma tendenser 
ser andra hjälporganisationer och de statliga biståndsorganen. Det är en 
återspegling av de långvariga krig och konflikter som tvingar människor att 
lämna allt det som de har kärt för att söka trygghet någon annanstans.  
Genom den årliga Fastekampanjen, som pågår i Svenska kyrkans församling-
ar under fastetiden fram till Palmsöndagen i påskveckan fäster vi uppmärk-
samheten på vårt internationella ansvar. Genom åren har insikten vuxit att 
de som drabbas inte bara behöver hjälp med de rent materiella behoven 
som mat, vatten, sanitet och enkla bostäder utan också med psykiska och 
sociala stödinsatser för att kunna bearbeta det man varit med om och på så 
vis få kraft att bygga upp sitt liv på nytt. 
För barnen och ungdomarna kan det handla om att organisera skolgång, 
ordna möjligheter till idrott och lek och möta andra intressen som de kan ha, 
olika fritidssysselsättningar så att de kan få fortsätta att utvecklas och rustas 
för ett kommande vuxenliv. För de vuxna kan det handla om att bli tagen i 
anspråk exempelvis genom att hjälpa till vid organisering av matutdelning, 
eller att delta i arbetslag för byggandet av enkla bostäder, eller annat. 
Också här i Vimmerby pastorat får vi delta i arbetet med att hjälpa människor 
som fått sina liv sönderslagna av krig, svält och våld. På sidorna 8 och 9 här i 
Kyrknytt kan du läsa om hur du kan bidra i arbetet för att hjälpa människor 
att ”RESA SIG STARKARE” 
Fasteaktionen i Svenska kyrkan pågår nu under fastan till och med Palmsön-
dagen den 25 mars. Välkommen att hjälpa till!
Hälsar 
Lars Hedberg, tf. kyrkoherde
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SMÅTT &
GOTT

FASTIGHETSPROJEKT

URVAL AV FASTIGHETSPROJEKT 
UNDER 2018.

FRÖDINGE 
* Nytt ventilationssystem i 
   Församlingshemmet.
* Slutförande av tjärning.
LOCKNEVI 
* Invändig renovering personal-
   utrymme.
PELARNE 
* Färdigställande av putsarbeten
    kyrka och stiglucka.
* Ny dörr vid personalingången till 
   församlingshemmet.
RUMSKULLA 
* Nya motorer mm. klockringningen.
STOREBRO 
* Renovering klockstapel.
TUNA  
* Installation av ”JEFF-system” för 
   styrning och övervakning av 
   värme mm.
VIMMERBY 
* Målningsarbeten församlings-
   hemmet.
* Renovering fontänen vid kyrkan.

Under påsken framför personalen 
inom kyrkan ett påskspel för alla 
femteklassare i pastoratet. Elever 
och lärare får 
vara med om ett 
drama där pås-
kens händelse 
spelas upp i Vim-
merby kyrka. De 
får uppleva död, 
smärta, svek, under och kärlek under 
en 30 minuters lång föreställning. 

Barnverksamhetens grupper i 
Vimmerby pastorat är i full gång. 
I Vimmerby har vi  grupper för för-
äldrar med barn 0-5 år och en grupp 
för barn från 5 år-åk 3, Miniorerna. 
I Frödinge, Pelarne och Rumskulla 
har vi grupper för barn från  4 år- 
åk 5/6. Vi läser, pysslar, leker och 
övar inför våra familjegudstjänster. 
För mer info gå in på vår hemsidan 
www.svenskakyrkan.se/vimmer-
by-pastorat/barn-och-unga
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Möte med en eldsjäl

Många Tunabor känner igen henne som 
fröken i skolan och som ledare för 

kyrkans barnverksamhet. Numera känner vi 
henne även som en eldsjäl inom det viktiga 
arbetet som ordförande i Tuna församlings-
råd och ledamot i andra råd och utskott i 
pastoratet. Möt Syliva Adolfsson som är först 
ut i vår intervjuserie.

   Vi börjar lite trevande, varken 
intervjuare eller intervju- 
offer har någon större vana 
men vi bestämmer oss för 
att börja från början. Början 
som i att veta att man har en 
tro och att bära den med sig 
genom livet.
I Sylvias fall var det mormor 
som var källan. Mormor 
bodde nära skolskjutsen och 
istället för att knata de tre 
kilometrarna från hemmet 
sov Sylvia ofta där. Hos mormor sjöng de 
psalmer och läste Bibeln tillsammans och när 
sedan kristendomsundervisningen började i 
skolan blev det ett favoritämne. Sylvia näm-
ner även konfirmationstiden som något stort 
och betydelsefullt.
Tron har alltid varit en självklar del av livet, 
och när barnen kom var det naturligt att de 
började i kyrkans barnverksamhet. Där möt-
tes Sylvia och Marie Wenehult och vänskaps-
band knöts, både mellan respektive barn 
och mellan Marie och Sylvia. Så småningom 
kom frågan om att bli barnledare upp och 
självklart var svaret ja. 

Det blev ett 20-tal år som ledare för minimi-
niorer, minorer och juniorer och så småning-
om även som ansvarig för barnledarna.

  - Så ringde Claes och frågade om jag kunde 
tänka mig att bli ledamot i Tuna kyrkoråd. 
Jag minns så väl allra första mötet i kyrkorå-
det. Fredrik Hollertz och Claes föreslog att 
jag skulle bli ordförande,  berättar Sylvia.
- Jag blev livrädd! säger hon och ler åt 

minnet.  - Det blev ju att ge 
sig hem och fundera rejält 
över detta! säger Sylvia.
Så småningom kom
de överens om att Sylvia 
skulle lära sig rollen som 
ordförande genom att ”gå 
bredvid” och det som vice 
ordförande. 
- Jag lärde mig massor under 
den här tiden och vi blev 
mycket goda vänner på 

köpet, berättar hon vidare.
Nu har det gått sex år sedan Sylvia tog över 
klubban i församlingsrådet och visst har det 
varit svårt ibland, men framför allt jättekul. 
- Jag känner stor inspiration för arbetet och 
glädjer mig åt alla goda frivilliga krafter. Vi 
har högt i tak i vårt församlingsråd och kän-
ner att det vi gör är rätt. Antalet kyrko-
besökare är hyfsat och det är viktigt att de 
man träffar i livet får se en vänlig attityd, att 
man visar att Gud är kärlek.
Sylvia berättar också att som pensionär är 
det kul att ha något att göra, och att jobba 
för Gud, som hon uttrycker det.

”Tron har gett 
mig styrka i 

svåra 
situationer 

i livet”
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Plötsligt kommer vårt samtal lite på glid, 
och blir med ens allvarligt. Vi talar om 
tro och tvivel och om motgångar och 
förluster.
Framför allt en förlust som man inte 
önskar någon medmänniska, nämligen 
att mista ett barn. En liten tös i Sylvia 
och Rolands barnaskara fick aldrig bli 
äldre en ett år och orsaken var ett med-
fött hjärtfel. Många år har gått sedan 
dess men  berättelsen berör starkt.  Då 
kommer frågan om tvivel och Sylvia är 
bestämd i sitt svar.
- Nej, jag har aldrig tvivlat, inte heller 
den gången. Tron gav mig kraft att orka, 
att ta mig igenom. Jag har alltid pratat 
med Gud, kanske inte på en gång men 
kunnat hitta en styrka i mitt samtal och 
i bönen. 
Vi avslutar intervjun, lite tårögda både 
Sylvia och jag. Ett fint möte med en 
medmänniska och ett möte som lämnar 
mig med många tankar kring tro och liv.
Stort tack Sylvia, för att du tog dig tid 
och ville berätta om dig själv och ditt 
uppdrag! Text och bild:

annica börjesson freitag
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Redan den 15 november 
förra året tillträdde Helén 
Elfving tjänsten som 
komminister och försam-
lingspräst. Vi hann dock 
inte presentera henne 
i föregående nummer. 
Helén har, som många 

kommer ihåg, tjänstgjort i pastoratet 
tidigare. Nu har hon återkommit efter 
en tids tjänstgöring i Aspelands pastorat 
(Målilla, Hultsfred, m.fl.). Hon har efter-
trätt Arne Thurehult som gick i pension 
den 1 oktober. Liksom Arne kommer hon 
att tjänstgöra i hela pastoratet, men med 
ett särskilt ansvar i Tuna.

Eva Solid kommer som ny komminister 
till pastoratet den 6 mars. Hon kommer 
närmast från en tjänst som komminister 
i Norra Ölands pastorat och har dessför-
innan tjänstgjort på olika platser i Linkö-
pings stift. Eva kommer att välkomnas 
i högmässan i Vimmerby Jungfru Marie 
Bebådelsedag, den 18 mars. Förutom de 
vanliga prästuppgifterna kommer hon 
att ha en del arbetsledande uppgifter 
och finnas med lite extra i Rumskulla och 
Pelarne.

Bartosz Sozanski som 
varit kyrkomusiker i pas-
toratet under ett antal 
år har efterträtt Gösta 
Larsson som organist 
och huvudmusiker i 
pastoratet. Han kommer 
dock också fortsätt-
ningsvis i huvudsak att 

tjänstgöra i Vimmerby och Storebro, och 
ansvara för Vimmerby kyrkokör.

Christian von Goldbeck är namnet på 
vår nya kantor i Vimmerby. En del har re-
dan träffat honom eftersom han började 
redan i december förra året. Christian 
är ursprungligen från Tyskland, men har 
fått sin musikutbildning i England och 
för honom är därför vår kyrka en lite ny 
erfarenhet. Han är dock uppvuxen i en 
luthersk kyrka som är rätt lik vår så han 
kommer förhoppningsvis rätt snart att 
känna sig hemma. Christian kommer att 
ansvara för Viskören i Vimmerby och 
Kyrkokören i Storebro. 

Maria Burström 
jobbar från årsskiftet 
på kyrkogårds-
expeditionen. Hon 
kommer närmast från 
en tjänst på ett HVB-
hem för ensam-
kommande flykting-
barn men har före det 

en bred erfarenhet från administration på 
många olika företag och verksamheter.

NYA MED-
ARBETARE

Välkomna!

Foto: Örjan Karlsson
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Agneta Krantz har kommit 
som ny församlingspeda-
gog och kunde börja redan 
i december och gå parallellt 
med Ann Broman som nu 
arbetar i Aneby. Agneta har, 
tillsammans med prästerna, 
ett huvudansvar  i konfir-
mandarbetet och delar sin 

tid mellan det och vår barnverksamhet. 
Närmast kommer Agneta från en för-
samlingspedagogtjänst i Visby, men har 
dessförinnan arbetat i en motsvarande 
befattning i Södra Möre pastorat.

För att förstärka pastoratets diakonala 
arbete har Kyrkofullmäktige beslutat om 
en diakonitjänst som är inriktad mot barn, 
ungdomar och familjer. Den tjänsten har 
nu blivit tillsatt med Ylva Nilsson som 
närmast kommer från en liknande tjänst i 
Aspelands pastorat. Hon kommer att ar-
beta med att finna former för att utveckla 
det diakonala arbetet bland barn, ungdo-
mar och familjer i våra församlingar.

Petra Nilsson är sedan 
årsskiftet ny kantor efter 
att ha blivit färdig med sin 
kantorsutbildning på Oskars-
hamns folkhögskola. Många 
har träffat henne eftersom 
hon vid många tillfällen har 
hjälpt oss som vikarierande 

kyrkomusiker. Hon kommer i huvudsak 
att finnas i den östra delen av pastoratet 
(Frödinge, Locknevi och Tuna). Till att 
börja med kommer Petra att ansvara för 
kyrkokören i Frödinge, men kommer ock-
så att arbeta med att starta en barnkör i 
Vimmerby. 

Under hösten har
 Mattias Kessén vikarierat 
som kyrkogårdsföre-
ståndare i pastoratet. Från 
årsskiftet är han nu ordi-
narie i befattningen. Innan 
dess arbetade han som 
arbetsledare i Kyrkogårds-
förvaltningen i Västervik. 

Det innebär att han ansvarar för och leder 
arbetet på våra olika kyrkogårdar. Det ar-
bete som, förutom den löpande skötseln, 
närmast står för dörren är en del uppda-
teringar av våra rutiner och dokumenta-
tioner, samt genomgångar av gravar där 
gravrätten för länge sedan gått ut och 
gravrättsinnehavarna är okända eller inte 
längre finns i livet. Det senare innebär en 
hel del detekivarbete eftersom gravrätts-
innehavarna enbart är förtecknade utifrån 
namn och inte personnummer.

Också i barnverksamheten 
har skett en del föränd-
ringar sedan årsskiftet. 
Josefine Wester är föräld-
raledig och det innebär att 
Linda Wallerman nu helt 
och hållet arbetar i barn-
verksamheten, med vår 

öppna förskola, barngrupper och annat, 
och inte längre finns med på förskolan/
fritids. 
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FASTE-
KAMPANJ

FLYKTING OCH 
SKRÄDDARE
Hawa är 26 år och har gått skräddarutbild-
ningen som Svenska kyrkan stöder genom 
LWF. Hon bor i flyktinglägret Batil i en hydda 
bestående av lera och trä som familjen byggt 
själva. Hon har bott i Batil sedan några 
år tillbaka, då hon flydde ifrån Blue Nile i 
Sudan. 

När Sydsudan bildades 2011 var det flera 
gränsområden vars linjer inte fastställdes. 
I dessa områden, bland dem Blue Nile, upp-
stod strider som tvingade människor att 
fly. På grund av gerillaverksamheten tillåter 
Sudan inte heller humanitär hjälp till dessa 
områden.
Hawa blev gift som 15-åring. Idag har hon 
sex barn att försörja, den yngsta bara fem 
månader gammal. Innan hon gick skrädda-
rutbildningen var hon som de flestaandra 
i lägret, beroende av FN:s matransoner. 
Familjen är fortfarande beroende av dessa, 
men idag ger pengarnahon tjänar på att sy 
och sälja kläder ett välkommet tillskott. 

För de pengarna kan hon köpa det hon behö-
ver som inte ingår i matransonerna. Familjen 
klarar sig bättre eftersom hon också slipper 
byta ransonerna mot annat vilket annars är 
vanligt.
– Genom projektet har jag lärt mig läsa, 
räkna, sy och nu har jag en liten verksamhet 
som stärker familjens ekonomi, säger hon.
Hawa hade tur som fick gå utbildningen. 
Den är hett eftertraktad i lägret. Ett byråd 
bestående av religiösa ledare och andra 
samhällsaktörer, bestämmer vilka som får 
gå utbildningen. Deras beslut är baserade 
på vilka som har störst behov. Nu bedriver 
Hawa en egen verksamhet där hon syr skolu-
niformer som hon säljer. Projektet tillhan-
dahåller symaskinen, som hon delar med tre 
andra kvinnor, och förser också kvinnorna 
med allt material de behöver. 
Skoluniformerna säljer hon för 100 suda-
nesiska pund (cirka 8 kr) per plagg. Hon syr 
också kläder till sig själv, sin familj och 
släktingar. Symaskinen har hon ställt på ett 
bord utanför sitt hus, så att hon ska synas.
– Då kan folk beställa av mig när de går 
förbi.
Alla som går skräddarutbildningen får först 
gå en kurs där de lär sig att läsa och räkna 
så att de kan mäta upp tyg till exempel. Dess-
utom behöver de kunna läsa och skriva för 
att senare sköta en verksamhet. Viljan att 
lära sig att läsa är så stor bland de vuxna 
i lägret att denna kurs ofta har dubbelt så 
många deltagare än de som ska gå skräd-
darutbildningen. Stoltheten som kvinnorna 
känner när de kan skriva sitt namn istället 
för att sätta ett tumavtryck är enorm.
– Många vuxna har helt enkelt aldrig fått 
tillgång till någon sorts utbildning över 
huvud taget. Därför är det här värt myck-
et. De får dessutom lära sig lite engelska 
på dessa kurser, vilket är väldigt populärt, 
säger Else Berglund, ansvarig för Svenska 
kyrkans flyktinginsatser i östra Afrika.
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FASTE-
KAMPANJ

OM SKRÄDDARUTBILDNINGEN:
• Hittills har 35 personer gått 
 utbildningen.
• Utbildningen pågår i 18 månader.
• Hittills i år har projektet genererat 
 6195 skoluniformer.
• Målet är att få yrkesutbildningarna 
 certifierade så att de som gått  
 kursen senare kan söka arbete som 
 skräddare var som helst. 
• I flyktinglägret Batil bor det cirka 

 43 200 flyktingar.

När det fruktansvärda inträffar. När 
katastrofen är ett faktum. Ge människor 
kraft att bli starkare tillsammans!

SMS:a LIV till 72 905  
och ge 100 kr eller  
swisha till 9001223
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ATT KÄNNA 
TRYGGHET

ATT HITTA
SIN GRUPP

ATT 
UTVECKLAS

ATT RESA SIG
STARKARE

VAD ÄR PSYKO-
SOCIALT ARBETE?

* Att basala behov 
   uppfylls
* Att få viktig 
   information
* Att känna sig
   delaktig

* Att organisera sig
* att känna grupp-
   tillhörighet
* att skapa sociala
   nätverk

* Att känna stöd av     
   varandra
* att ta tillvara på
   varandras 
   erfarenheter och
   resurser
* att få en inkomst

* att känna fram-
  tidstro
* Att få styrka att
   gå vidare
* att vara bättre 
   rustad för fram-
   tiden
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Våra gravskick i 
Vimmerby pastorat

Våra urngravplatser är avsedda för 
sex urnor. Upplåts med gravrätt i 25 
år som kan förlängas. Urnan ska vara 
av lätt förgängligt material.  Urngrav-
platser finns på Frödinge, Tuna och 
Vimmerby kyrkogårdar.

Kistgravplatsen 
är normalt av-
sedd för en till 
två kistor med 
plats för sex 
urnor (Urnan 
ska vara av lätt 
förgängligt ma-
terial). Upplåts 
med gravrätt i 
25 år som kan 
förlängas.  Samtliga kyrkogårdar har 
detta gravskick. 

Minneslund är ett gemensamt grav-
skick av kollektiv och anonym karak-
tär där avlidnas aska gravsätts inom 
ett gemensamt område. Minneslun-
den har ingen gravrätt och ej heller 
några namnbrickor. Anhöriga får inte 
närvara vid gravsättningen. Vas-
blommor och ljus placeras på därför 
avsedd plats, övrig smyckning är ej 
tillåten. Samtliga kyrkogårdar har 
detta gravskick.

KYRKO-
GÅRDS

SPALTEN
Askgravlund är ett gravskick av 
kollektiv karaktär där gravsättning-
en sker utan gravrätt. Alla gravsatta 
får en namnbricka uppsatt i ask-
gravlunden. Anhöriga får närvara vid 
gravsättningen. Vasblommor och 
ljus placeras på därför avsedd plats, 
övrig smyckning är ej tillåten. Urnan 
ska vara av lätt förgängligt material.  
Detta gravskick finns bara på Lockne-
vi kyrkogård.

Askgravplats är ett 
alternativ till att välja 
en urngravplats dock 
med restriktioner och 
begränsningar avse-
ende gravanordning-
ens utsmyckning och 
skötsel. Det finns plats 
för två urnor i varje 
grav. Upplåtelseti-
den är 25 år som kan 

förnyas. Urnan ska vara av lätt för-
gängligt material. Askgravplatser finns 
på samtliga våra kyrkogårdar utom 
Locknevi.

Det muslimska gravkvarteret består 
av kistgravar som bara är avsedd för 
en kista. Den muslimska begravnings-
platsen finns på Vimmerby kyrkogård.

Askan efter avliden får man strö ut 
på någon annan plats än begrav-
ningsplats som exempelvis havet, 
om länsstyrelsen i det län där det är 
meningen att askan ska strös ut givit 
tillstånd till det.
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KYRKOGÅRDSEXPEDITIONEN
Expeditionen har nya öppettider:

Måndag till torsdag 10-12 & 13-15
0492-313 74

vimmerby.kyrkogardsforvaltning@svenskakyrkan.se

KYRKO-
GÅRDS

SPALTEN
Vad händer på kyrkogårdarna.
Nu är det vinter på riktigt vilket gör att syss-
lorna blir lite annorlunda. Givetvis blir det en del 
snöröjning och sandning men även mycket un-
derhållsarbete. Vi underhåller själva de flesta ma-
skiner, redskap samt bänkar och bord. Vinterns 
inledning var gynnsam, då kunde vi göra en del 
anläggningsprojekt. Serviceåtaganden och grav-
sättningar löper på som vanligt. Vi har utrustning 
för tjältining så vi klarar alla åtaganden.
Personalstyrkan är lite mindre nu men i april 
kommer ”säsongarna” tillbaka. 
Då blir det mycket vårstädning så det är klart till 
när växtligheten sätter fart. Vi är tacksamma om 

lyktor och vinterdekorationer är borttagna då.

GRAVSKÖTSEL
Funderar ni på gravskötsel så är det 
dags att beställa den för säsongen som 
kommer. Även om man beställer skötsel 
av oss så kan man dekorera och göra 
saker själv när man besöker graven men 
kommer alltid till en välskött grav utan 
vissna blommor, löv eller ogräs. De 
skötslar som redan är beställda löper på 
som vanligt givetvis. 
Vi kan även hjälpa till med andra saker 
som blomsterbuketter på bemärkelseda-
gar, ljuständning och påskliljor. Kon-
takta kyrkogårdsexpeditionen med era 
önskemål.

Ljuslyktor och kransar
I mars är det dags att plocka bort 
gravlyktor, kransar och andra 
dekorationer. Tänk på att ni inte 
får placera dessa saker utanför 
gravplatsen, i häckar eller bakom 
sten. De försvårar då arbetet för 
kyrkogårdspersonalen samt ut-
gör en arbetsmiljörisk.
Tack på förhand!
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MUSIK

MUSIK I VIMMERBY

Oreglmässa i fastetid
 i vimmerby kyrka
söndag 4 mars kl. 11.00
martin bergman och bartosz sozanski

MUSIK I RUMSKULLA

MUSIKMÄSSA PÅ REGENTEN
Söndag 18 mars kl.14.00 - 
Jungfru Marie Bebådelsedag
Susanne Nilsson, sång – 
Björn Nilsson, sång och gitarr
Nils-Henrik Sikström och 
Ann Lennartsson 

MUSIKGUDSTJÄNST I 
RUMSKULLA KYRKA
Söndag 15 april kl.18.00
Södra Vi – kvartetten 

MUSIK I PELARNE

MUSIKMÄSSA I PELARNE KYRKA
Söndag 6 maj kl. 11.00
Anders Nilsson – sång, Leif Dahl 
-ackompanjemang

FÖRSKOLA 
& FRITIDS

Förskolan ugglan
Aktuellt just nu- Tema bokstäver

Källbackens fritidshem
Tema ”bottleflip hörna”

Vill du veta mer om förskolan eller 
fritidshemmet gå in på:
www.vimmerbypastorat.se
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BARN & 
UNGABarnhörnan i våra kyrkor

Brukar du gå på gudstjänst/mässa i våra 
kyrkor? Har du barn med dig? Brukar de 
bli lite rastlösa? Då finns det en lösning på 
denna rastlöshet, tror vi. Det finns nämligen 
en barnhörna i varje kyrka. Oftast längst 
ner i kyrkan. Där finns det lite olika leksaker, 
pennor, papper och några böcker.Meningen 
är att barn som följer med sina föräldrar på 
gudstjänst/mässa ska kunna gå ner och leka/
pyssla i barnhörnan om de känner sig lite 
rastlösa i bänken.

I 

Vimmerby kyrka  finns också ett stort skåp i 
barnhörnan som kallas barnens Altarskåp. 
Barnen får använda sakerna som finns i 
skåpet.  Där i finns saker som används  i 
kyrkan på Gudstjänster/mässor eller vid 
olika ceremonier. Tex vid vigsel, dop och 
begravning. Alla saker i skåpet är i ett mindre 
format än i verkligheten, bara för att passa 
barnen bättre. Man får alltså klä ut sig och 

leka med sakerna. 

Om man inte vill sitta i 
”hörnan” så kan man ta 
med sig en aktivitetspå-
se till bänken och sitta 
där och roa sig istället. 
Aktivitetspåsarna häng-
er nere i barnhörnan på 
krokar. Det finns påsar 
anpassade efter olika 
åldrar. I påsarna finns 
t ex: en pyssel/målar-
bok, lite pennor och 
någon liten leksak. 

Påsarna finns inte i alla kyrkor ännu,  men 
håll utkik för de dyker upp inom en snar 
framtid.Viktigt att tänka på är att städa 
efter sig om man lekt i hörnan. Tänk också 
på att hänga tillbaka aktivitetspåsarna på sin 
krok med allt material i.

UNGDOM
Kanske har ni sett att det finns gudstjänster 
som kallas SANTgudstjänster. Kanske blir 
ni lite nyfikna på vad det är för något. Jo, så 
här ligger det till. SANT står för: Sinnen, 
Alla, Närhet och Tillsammans. Det är guds-
tjänster som planeras och utförs av våra 
ungdomar som går i vår ungdomsgrupp med 
hjälp av våra pedagoger. De får oftast själva 
välja tema och vad för aktiviteter som ska 
vara med i gudstjänsten. Det är lite annor-
lunda gudstjänster mot vad man är van vid 
om man brukar gå på gudstjänst/mässa Kl 11 
på söndagar i Vimmerby kyrka. De här guds-
tjänsterna är på söndagar i Vimmerby kyrka, 
klockan 18 på kvällen. Inte varje söndag 
tyvärr utan bara två gånger per termin. Men 
desto större anledning att gå på dem. Det 
är en gudstjänst med mycket rörelse. Det 
finns alltid fyra stationer (som står för de 
fyra orden i SANT) på olika ställen i kyr-
kan som man får gå till. Där får man bland 
annat tända ljus och skriva förböner. Man 
kan ibland hitta en kramhörna eller få se en 
dansuppvisning. Även musik och sånguppträ-
dande förekommer. Ibland håller en präst i 
en betraktelse, ibland gör ungdomarna det 
själva. SANTgudstjänsterna är alla välkomna 
på, ung som gammal.
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KALEN-
DARIUM

VIMMERBY

4/3 3 sönd i fastan   11.00 Musikmässa
11/3 Midfastosönd   11.00 Högmässa
18/3  J.Marie Beb. D  11.00 Högmässa, 
välkomnande av komminister eva solid
25/3 Palmsöndag     11.00 Högmässa
29/3 Skärtorsdag    18.30 Skärtorsdags- 
       mässa
30/3 Långfredag      11.00 långfredagsguds-
                                           tjänst
31/3 Påskafton      23.00 Påsknattsmässa
1/4 Påskdagen      11.00 Påskdagsmässa

STOREBRO

4/3 3 i fastan            16.00 Gudstjänst
11/3 Midfastosönd  Se vimmerby
18/3  J.Marie Beb. d  16.00 Mässa
25/3 Palmsöndag     Se Vimmerby
29/3 Skärtorsdag    Se Vimmerby
30/3 Långfredag      15.00 Långfredagsguds-
                                                tjänst
1/4  Påskdagen      Se Vimmerby
2/4  Annand.Påsk      11.00 Emmausmässa

FRÖDINGE

4/3 3 i fastan            Se Locknevi
11/3 Midfastosönd   14.00 Mässa
14/3                           18.30 Passionsandakt
18/3 J.Marie Beb. d   Se Locknevi
25/3 Palmsöndag     14.00 Mässa
29/3 Skärtorsdag    18.30 Skärtorsdags-
        mässa
30/3 Långfredag      Se Locknevi
1/4   Påskdagen         11.00 Påskdagsmässa

LOCKNEVI

4/3 3 sönd i fastan    14.00 Mässa
11/3 Midfastosönd    Se Frödinge
18/3  J.Marie Beb. D   14.00 Mariamässa
21/3                           18.30 Passionsandakt 
         i försmlingshemmet
25/3 Palmsöndag      Se Frödinge
29/3 Skärtorsdag     Se Frödinge
30/3 Långfredag       11.00 Långfredagsguds-
                                             tjänst
1/4  Påskdagen           08.00 Påskotta med     
                                     påskmacka

TUNA

4/3 3 i fastan             11.00 Mässa
7/3                              18.30 Passionsandakt
11/3 Midfastosönd   15.00 Mässa Solgläntan
14/3                            18.30 Passionsand.
18/3  J.Marie Beb. d   Se Vimmerby
21/3                             Fasteaktion 
25/3 Palmsöndag      16.00 Mässa
29/3 Skärtorsdag     16.00 Skärtorsdags -
                                    mässa
30/3 Långfredag       15.00 Långfredags-
                                    gudstjänst
1/4   Påskdagen          11.00 Påskdagsmässa
                                     påsklunch

RUMSKULLA

4/3 3 i fastan             11.00 Mässa
11/3 Midfastosönd   Se Pelarne
18/3 J.Marie Beb. d    14.00 Musikmässa på
                                    Regenten
25/3  Palmsöndag     11.00 Gudstjänst
29/3 Skärtorsdag     19.30 Ekumen. Skärtors-
                                     dagsgudstjänst i Tabor
30/3 Långfredag       11.00 Långfredagsguds-
                                     tjänst
1/4   Påskdagen          11.00  Ekumenisk  påsk-
                                    dagsudstjänst i Tabor
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PELARNE

4/3 3 sönd i fastan     Se Rumskulla
11/3 Midfastosönd     11.00 Mässa
18/3  J.Marie Beb. D    11.00 Gudstjänst för
                                      Alla åldrar
25/3 Palmsöndag        14.00 Gudstjänst
29/3 Skärtorsdag       18.00 Skärtorsdags- 
                                          mässa
30/3 Långfredag         15.00 Långfredags
           gudstjänst
1/4   Påskdagen            08.00 Påskotta, 
                        påskfrukost

FÖR GUDSTJÄNSTERNA EFTER PÅSKEN 
HÄNVISAR VI TILL HEMSIDAN, PREDI-
KOTURER OCH AFFISCHER, OCH RESERVE-
RAR OSS FÖR EVENTUELLA ÄNDRINGAR I 
SCHEMAT OVAN. 

KVÄLLSMÄSSA I VIMMERBY KYRKA
(t.o.m. den 19/6, uppehåll under sommaren)
Vi firar en enkel mässa helgfria tisdagar 
klockan 18.30.

MORGONBÖN I VIMMERBY 
FÖRSAMLINGSHEM
Onsdagar klockan 09.00 

AKTIVITETSLOKALEN I STOREBRO
Torsdagar klockan 14.00
8 mars torsdagsträff
22 mars Andakt
5 april Torsdagsträff
19 april Andakt
3 maj Torsdagsträff
17 maj Andakt
31 maj Torsdagsträff

VIMMERBY FÖRSAMLINGS GUDSTJÄNS-
TER PÅ: GRANEN, 
ONSDAGAR KLOCKAN 14.30
21 mars  andakt
18 april  mässa
16 maj   andakt
13 juni   mässa

BORGHAGA OCH VIMARHAGA, 
LÖRDAGAR
3 mars      10.30 Borghaga, andakt
                  11.15 Vimarhaga, andakt
17 mars     10.30 Borghaga, mässa
                  11.15 Vimarhaga, mässa
31 mars Påskafton
                  10.30 Borghaga, andakt
                  11.15 Vimarhaga, andakt
14 april      10.30 Borghaga, mässa
                  11.15 Vimarhaga, mässa
28 april      10.30 Borghaga, andakt
                   11.15 Vimarhaga, andakt
12 maj         10.30 Borghaga, mässa
                   11.15 Vimarhaga, mässa
26 maj        10.30 Borghaga, andakt
                   11.15 Vimarhaga, andakt
9 juni         10.30 Borghaga, mässa
                  11.15 Vimarhaga, mässa 

FRÖDALA TORSDAGAR KLOCKAN 14.00
(1 mars      Bibelstudium)
15 mars   Mässa
(22 mars   Bibelstudium)
29 mars Skärtorsdagen, Mässa



Bokning av vigslar, dop, 
lokaler mm. görs alltid 

genom pastorsexpeditionen 0492-697 70

PRÄSTER
Lars Hedberg, tf kyrkoherde         073-074 28 00
lars.hedberg@svenskakyrkan.se

Ulrika Robertsson, (sjukskriven)     
ulrika.robertsson@svenskakyrkan.se

Martin Bergman, komminister       070-688 01 06
martin.bergman@svenskakyrkan.se

Hélén Elfving, komminister            072-232 51 08
helen.elfving@svenskakyrkan.se

Eva Solid  (tillträder 5 mars)          072-528 99 44
eva.solid@svenskakyrkan.se

KYRKOMUSIKER
Bartosz Sozanski                             070-323 57 74
bartosz.sozanski@svenskakyrkan.se

Ann Lennartsson,                            076-788 87 47
ann.lennartsson@svenskakyrkan.se

Christian von Goldbeck                  072-533 88 77
christian.godlbeck@svenskakyrkan.se

Petra Nilsson                                    070-316 91 58
petra.nilsson@svenskakyrkan.se

KYRKOGÅRDSFÖRESTÅNDARE
Mattias Kessén                                073-812 53 23
    
VAKTMÄSTARE
Urban Eriksson, förman:                 070-355 38 26

Niclas Bykulle, Locknevi:                 070-288 55 63

Göran Svensson, Tuna:                   070-692 02 99

Anders Carlsson, Frödinge:             073-08121 00

Jan Westrin, Pelarne och Rumskulla:     070-998 67 86

Gunilla Svensson, husmor Vimmerby:  073-093 73 24

Laila Karlsson, husmor Frödinge och Tuna:  
                                                                072-214 75 83
Ulrika Peterson, husmor:                              072-504 88 66

FÖRSAMLINGSVERKSAMHET
Britt Andersson, diakon                  070-260 97 48
britt.e.andersson@svenskakyrkan.se

Ylva Nilsson, diakoniassistent        070-203 45 43
ylva,nilsson@svenskakyrkan.se

FÖRSKOLECHEF/REKTOR
Mathias Westerling                        072-519 88 33

FÖRSKOLAN UGGLAN             0492-697 87

KÄLLBACKENS FRITIDS        070-610 01 68
                                                         076-764 70 22
BARNVERKSAMHETEN
Församlingspedagog Agneta Krantz,    
Frödinge, Locknevi                               072-588 35 52

Agneta Lind, Rumskulla, Pelarne
                                                         076-787 98 74
Linda Wallerman, Vimmerby, Storebro 
                                                         070-670 00 58
Josefine Wester, (föräldraledig)

KYRKNYTT
Ansvarig utgivare: Lars Hedberg
Redaktör: Annica Börjesson Freitag

KONTAKT
PASTORSEXPEDITIONEN

Kungsgatan 2
598 35 Vimmerby
Öppet: (i regel)  
Mån–tors: 10–12, 13–15, Fre: 10–12
Tel: 0492-697 70
Fax: 0492-697 85
vimmerby.pastorat@svenskakyrkan.se
www.svenskakyrkan.se/vimmerby
Kyrkokamrer
Linus Leijon
0492-697 78  
Administrativ handläggare 
Berit Andersson 
0492-697 72
berit.andersson@svenskakyrkan.se
Administrativ handläggare/information 
Annica Börjesson Freitag 
0492-697 73
annica.borjesson-freitag@svenskakyrkan.se


